O propósito desta contratação não se caracteriza como a aquisição de itens de luxo, 

mas sim como elementos essenciais para garantir o funcionamento adequado desta Casa 

Legislativa, visto que os itens são imprescindíveis para a Câmara Municipal. 

1.3. O custo estimado total da contratação destes itens é R$ 9.257,33 (Nove mil, duzentos 

e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

a seguir: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 

Mesa em madeira maciça com tampo 
na medida 2,00 x 1,00 metros com 
borda 4 cm painel teca liso, com pés